
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO UFFICIO S.S.

N. Registro Settore 126 del 20-09-2021

N. Registro Generale 431 del 20-09-2021

Oggetto: Impegno e Liquidazione contributo economico all'A.S.D. HERACLEA per
torneo di calcetto "Ritorno alla vita"

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;·
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e·
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;·
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;·
Visto l’O.R.EE.LL.;·
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;·
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;·
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;·

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Giovanna D'Alessandro



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO S.S.

Proposta di determinazione n. 130 del 16-09-2021

Oggetto: Impegno e Liquidazione contributo economico all'A.S.D. HERACLEA per
torneo di calcetto "Ritorno alla vita"

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

 Questa Amministrazione, come anche negli anni passati ha attenzionato tutti i progetti

dedicati allo sport  finalizzati ad inserire i giovani e non ad  una disciplina sportiva, favorendo

così un utilizzo proficuo  del tempo libero in un Centro che offre ben poco in attività sportive

in genere;

VISTA la richiesta prot 5915 del 20/07/2021 del Presidente della  Associazione Sportiva

all’A.S.D. HERACLEA, tendente ad ottenere un contributo per l’organizzazione di un torneo

di calcetto intitolato “Ritorno alla Vita” che si sta svolgendo  presso il campo dello stadio

comunale “Emanuele Schembre” di Cattolica Er. dal 26/07/2021 al 20/08/2021 dalle ore

19,00 alle ore 22,00;

Considerato il periodo di restrizioni, causa pandemia, che stiamo passando dove molte

attività sportive sono state sospese;

CONSIDERATO CHE è volontà di questa Amministrazione favorire questa iniziativa

sportiva sul territorio al fine di dare la possibilità a tutti i nostri concittadini e agli emigrati

che in questo periodo si trovano a Cattolica Er. di ritrovarsi come da tradizione e divertirsi

all’insegna dello sport;

Vista la D.G. n. 68 del 10/08/2021 dove si dava mandato alla Responsabile Area Servizi

Sociali di porre in essere ogni atto di natura gestionale conseguente;

Vista la prenotazione d’impegno n. 17/2021 assunto con la stessa D.G. n. 68/2021;



RITENUTA la richiesta meritevole di accoglimento al fine di avvicinare e fare divertire in

modo sicuro i nostri concittadini all’insegna del calcio;

RITENUTO opportuno concedere un contributo di €. 300,00 per l’organizzazione del torneo

di calcetto promosso dall’A.S.D. Heraclea;

Vista la richiesta di liquidazione contributo con contestuale rendiconto di € 300,00

presentato dal presidente dell’Associazione Sportiva all’A.S.D. HERACLEA, assunto al prot.

n. 7775 del 16/09/2021;

Visti:

L’art. 17 ter del Regolamento Comunale Sovvenzioni Contributi ed ausili comunali·

approvato con Delibera Consiliare n. 16 del 26/02/1997;

L’Orel;·

D. 267/2000;·

Visto l’art. 119 del D.Lgs 267 che contempla gli accordi di collaborazione tra soggetti·

pubblici e privati nella gestione di iniziative di pubblico interesse;

Ciò premesso

PROPONE

Impegnare la somma complessiva di € 300,00 da imputare al cap 3450
"Manifestazioni culturali, artistiche religiose rassegna estate cattolicese" del bilancio
pluriennale 2021-2023 annualità 2021, esecutivo;

Liquidare la somma complessiva di € 300,00 quale contributo all’Associazione

Sportiva all’A.S.D. HERACLEA, rappresentata dalla Presidente N. F. C.;

Imputare la spesa complessiva di € 300,00 al Cap. 3450 "Manifestazioni culturali,
artistiche religiose rassegna estate cattolicese" del bilancio pluriennale 2021-2023
annualità 2021, esecutivo, giusto impegno assunto con il presente atto (pren. n.
17/2021);
Dare atto che i dati relativi all’Associazione Sportiva all’A.S.D. HERACLEA sono

descritti nell’allegato “A”, parte integrante del presente atto ma non soggetto a
pubblicazione per la privacy;
Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente pubblicati ed esecutivi ai
sensi di legge e verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi
(L.n° 69/2009) e sul sito internet di questo Comune entro 3/7 giorni dall’emanazione
(art. 6 L.R. 11/2015).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Paolo Terrasi





Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 18-09-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA
 Giovanna D'Alessandro



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 431 del 20-09-2021, viene pubblicata per
15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Cattolica Eraclea, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Antonio Tumminello


